

جایزه استاد دکتر نورالدین هادوی



استاد عالیقدر و بزرگوار جناب آقای دکتر نورالدین هادوی، در سال ۱۲۹۹ در اصفهان متولد شدند و تحصیلات ابتدایی و دبیرستان را در همین شهر به پایان رساندند. در سال ۱۳۱۶ با احراز رتبه اول در کنکور پزشکی ورودی دانشکده پزشکی تهران، تحصیلات دانشگاهی را آغاز و سپس در رشته تخصصی داخلی به تحصیل مشغول شدند. ایشان در خاطراتشان می‌فرمایند: "ضمن اینکه در بیمارستان رازی مشغول کار در رشته داخلی شده بودم از درس‌های نظری و مشورت‌های بالینی جناب آقای دکتر محمد قریب، استاد برجسته طب کودکان که در همان بیمارستان بودند نیز استفاده می‌کردم". استاد دکتر هادوی در فرانسه رشته فوق تخصصی غدد درون‌ریز را آموختند و پس از بازگشت از فرانسه، تدریس در دانشکده پزشکی تهران را ادامه دادند. ایشان در سال ۱۳۴۳ به کسب رتبه استادی دانشگاه نائل آمدند. استاد پس از ۳۵ سال خدمت دانشگاهی بازنشسته شدند. با این وجود حدود ۲۰ سال دیگر در بیمارستان حاضر و بیماران را معاینه و درمان می‌کردند. از جمله تألیفات استاد کتاب بیماری‌های کلیه (اولین کتاب کلیه به زبان فارسی)، کتاب بیماری‌های معده و اثنی عشر، کتاب بیماری‌های روده، کتاب بیماری‌های کبد، کتاب بیماری‌های مجرای صفرا، کتاب بیماری‌های جنب و مدیاستن، کتاب بیماری‌های ناشی از آلرژی و حساسیت، کتاب بیماری قند (دیابت) (اولین کتاب دیابت به زبان فارسی) و همکاری در تألیف کتاب بیماری‌های ناشی از افزایش فشار خون، فصولی از دو جلد کتاب بیماری‌های داخلی، کتاب بیماری‌های ناشی از مسمومیت‌ها (با همکاری دکتر علی‌اکبر هنجنی)، نظارت بر ترجمه کتاب بیماری‌های کبد (تألیف پرفسور شرلاک) و کتاب بیماری دیابت و عوارض آن است. استاد در تأسیس انجمن متخصصان بیماری‌های کلیه و انجمن متخصصان بیماری‌های غدد درون‌ریز نیز نقش داشتند و سمت‌های علمی و اجرایی متعدد هم برعهده گرفتند و موفق به دریافت تقدیرنامه‌های با ارزشی شدند.

استاد دکتر هادوی فردی متدین و متعهد بود. این استاد نیکوکار افراد بی‌بضاعت را به‌طور رایگان ویزیت کرده و حتی از محل ویزیت دیگر بیماران به ایشان مساعدت مالی می‌نمود.

استاد جناب آقای دکتر نورالدین هادوی در سال ۱۳۸۲ به عضویت افتخاری فرهنگستان علوم پزشکی درآمدند و در سال ۱۳۸۶، مبلغ دومیلیارد ریال را به فرهنگستان اهدا کردند این عمل با هدف تشویق و ترغیب دانشمندان و پژوهشگران به نوآوری و خلق آثار علمی و تجلیل از خدمات ایشان انجام گرفت و از آن پس همه‌ساله با استفاده از محل درآمد مبلغ اهدایی، فرهنگستان علوم پزشکی در قالب برگزاری جشنواره علمی، جوایزی تحت عنوان جایزه استاد دکتر نورالدین هادوی، در بخش‌های جایزه مقالات برتر در حوزه بالینی و علوم پایه، پژوهشگر جوان و مرکز تحقیقاتی برتر را اهدا می‌کند.

در سال ۱۳۹۸، سیزدهمین سال مراسم اهدای جایزه استاد دکتر نورالدین هادوی برگزار و در بخش‌های مختلف به پژوهشگران برتر جوایز، لوح تقدیر و تندیس بلورین اهدا شد. در ادامه دست نویس استاد بزرگوار که در سال ۱۳۸۶ تحریر شده است ارائه می‌شود. استاد دکتر هادوی در سال ۱۳۹۷ به دیار باقی شتافتند؛ روحشان شاد.



ریاست محترم فرهنگستان علوم پزشکی

با اذعان احترام: نگارنده سیراز ۶۰ سال طبابت مختصر سیراندازی دارم که آموخ در طوق احلاس نهاده تعویم فرهنگستان میسکنم و پیشینه میسکنم ار بهره سالیه آن چایزه ارفقی سوز که به سکی از دست اندکاران دانش پزشکی که موفق بیدک نو آور در دانش پزشکی شده باشد که مسکنی از مسکنات بهاران را بر طرف سازد بپردازد . اگر اجازه بنمایند این چایزه بنام خود این جانب باشد ولی پر عهد فرهنگستان است که در حقیقت سالی سکی داوطلبان را تیره داده و گیرنده چایزه را تعیین نماید .

با امتنان و تشکر
دکتر نوزادین محمدی
[Signature]